DE  ADMINISTRAÇÃO  A  SER 
APLICADA  S0BRE  O  TOTAL  DO 
FORNECIMENTO  DE 
COMBUSTÍVEIS/MÊS.  (MAIOR 
DESCONTO)

% 2.141.849

SAGA  COMÉRCIO  E 
SERVIÇO 
TECNOLOGIA  E
INFORMÁTICA
LTDA

0,41% R$ 222.460,03

VALOR TOTAL: RS 222.460,03 (Duzentos e Vinte e Dois mil Quatrocentos e Sessenta reais e Três centavos)

Como  se  percebe,  o  contrato  é  claro,  tanto  na  descrição  do  objeto  quanto  nas 

especificações, que a taxa de administração deveria ser aplicada sobre "o total do fornecimento 

de combustíveis/mês”.

Repita-se:  o Contrato 27/2011 que o requerente recebeu para fiscalizar  a execução